ANLASSE IN DER BOURBAKI BAR

NEUGASS KINO AG Bourhaki Kino/Bar Lowenplatz 11 www.kinoluzern.ch Tel. 041 419 99 80
6004 Luzern mail@kinoluzern.ch



ANLASSE IN DER BOURBAKI BAR

KAPAZITATEN

APERO, KAFI/GIPFELI, BRUNCH USW.

Apéros sind in der Bourbaki Bar in unterschiedlichen Formen fir bis zu 250 Personen maglich.
Kafi/Gipfeli und Brunch werden fir bis zu 80 Personen organisiert. Sitzmdglichkeit bieten wir fiir maximal
80 Personen an. Im Untergeschoss bietet eine zweite Bar Kapazitaten fir 200 Personen (ab 30 Personen
nur ausserhalb der offiziellen Kinospielzeiten maglich).

KULTURELLE VERANSTALTUNGEN UND PARTYS

Das Bourbaki Kino/Bar bietet Raum und Méglichkeit fiir kulturelle Anlésse und Veranstaltungen ver-
schiedenster Art. Die Konditionen sind von mehreren Faktoren abhangig und werden auf den jeweiligen
Anlass und den Veranstalter abgestimmt.

PREISANGABEN
Sofern nicht anders vermerkt, sind alle Preisangaben Stiickpreise. Alle Preise verstehen sich in
Schweizer Franken und inkl. Service und 8.1 % MwSt., Preis- und Sortimentsanderungen vorbehalten.

MINDESTBESTELLMENGEN

20 Stuck pro Sorte bei warmen und kalten Happchen.

60 Stick Quiche Lorraine entspricht einem Blech

8 Portionen bei den Kaseplatten und den Kase-/Fleischplatten.

Keine Mindestbestellmenge bei Canapées, Pinsa, Schinkengipfeli, Oliven, Antipasti, Sbrinzmackli, Back-
waren, Cakes, Miesli und Friichten.

DEKLARATION

*  vegetarisch

** vegan

*** Lieferung nur an Werktagen moglich

Sofern nicht anders deklariert, wird ausschliesslich Schweizer Fleisch verwendet.

IHR MASSGESCHNEIDERTER APERO
Sie finden nicht, was Sie suchen oder bevorzugen einen anderen Catering-Partner? Kein Problem!
Nehmen Sie mit uns Kontakt auf, wir beraten Sie gerne.

KONTAKT
Sherin Ziegler, 044 277 65 65
sherin.ziegler@neugasskino.ch

NEUGASS KINO AG Bourhaki Kino/Bar Lowenplatz 11 www.kinoluzern.ch Tel. 041 419 99 90
6004 Luzern mail@kinoluzern.ch



ANLASSE IN DER BOURBAKI BAR

BRUNCHANGEBOT

HEISSGETRANKE

Kaffee, Espresso 4.40
Tee diverse Sorten 4.80

Heissgetranke mit Milch/Haferdrink servieren wir bis max. 40 Personen

BACKWAREN

Diverse Brotli* Mutschli, Weggli, Laugenbrotli oder Aprikosenbrotli 1.60
Gipfeli* Butter-, Vollkorn- oder Laugengipfeli 1.60
Pausenbrotli* mit Nissen und Dorrfrichten 1.70
Schoggibrotli* 2.50
MUESLI UND FRUCHTE

Birchermiesli* (Portion im Glaschen]) 3.50
Joghurt* diverse Sorten 3.50
Frichte** diverse Sorten 1.50
BRUNCHPLATTEN

Im Apéroangebot finden sich diverse Kase- und Fleischplatten, die ideal zu einem Brunch passen.

NEUGASS KINO AG Bourhaki Kino/Bar Lowenplatz 11 www.kinoluzern.ch Tel. 041 419 99 90
6004 Luzern mail@kinoluzern.ch



ANLASSE IN DER BOURBAKI BAR

APEROANGEBOT
HAPPCHEN KALT
Blatterteigschnecken*
Hummus**
Minisandwiches (Silserli)
Canapées

Bruschetta*

Gebackene Kartoffelscheiben

Tomaten-Mozzarella-Spiessli*
Melonen-Rohschinken-Spiessli

Pouletstiickli***

Salat im Spoon**
Glasnudelsalat **
Saisonale Mini-Kaltschale*

Gemisesticks**
Sbrinzmackli*
Oliven**

Antipasti gemischt

APEROPLATTEN

mit Pesto Rosso oder Oliventapenade

mit Brot

mit Schinken, Salami, Thon oder Eier*

% Toast mit Thon, Schinken, Salami, Eier* oder Camembert*
"2 Toast mit Lachs (aus norwegischer Zucht) oder Rohschinken
weitere Sorten auf Anfrage

mit Tomaten

mit Lachs (aus norwegischer Zucht) und Sauerrahm
mit Cantadou*

(nur im Sommer verfiigbar) Fak

im Wasabi-Gurkenmantel

Taboulé, Fattoush (arabischer Brotsalat], Linsen oder Riebli
mit Wasabi (Portion im Glaschen)

Gurke, Gazpacho oder Melone (Portion in der Espressotasse])

mit verschiedenen Dips auf Sauerrahmbasis (Portion)*
(Portion])
(Portion])
(Portion])

Preisangaben pro Portion. Die Portionengrossen entsprechen einer mittleren Portion a 60g.

Kaseplatte standard*
Kaseplatte deluxe*
Kase- und Fleischplatte

Sbrinz, Alpkase, Hobelkase

je nach Angebot und Bestellmenge 5 - 10 Sorten, garniert
je nach Angebot und Bestellmenge 4 - 6 Kasesorten,

4 Fleischsorten, garniert

Pinsa (55x32cm) geschnitten in ca. 25 Stiick mit Meersalz und Olivendl
mit Rosmarin**, Kase* oder getrocknete Tomaten*

mit Rohschinken

HAPPCHEN WARM
Pouletspiessli
Rinderhackfleischballchen
Falafel**

Sojaballchen**
Gorgonzola-Dattel

Quiche Lorraine

Quiche mit Gemiise***
Mini-Hamburger

Mini-Schinkengipfeli
Chaschiechli*
Saisonale Mini-Suppen*

DESSERTS

Fruchtsalat**
Mousse au Chocolat*

NEUGASS KINO AG Bourhaki Kino/Bar

mit Erdnusssauce oder Sweet-Chili-Dip
mit Minze-Joghurt-Dip

mit Chili, Curry oder Limette-Ingwer Dip
mit Chili, Curry oder Limette-Ingwer Dip
im Speckmantel

mit Rindfleisch ok ok
mit saisonalem Gemiuse-Tatschli* *k K
nature

diverse Sorten (Portion in der Espressotasse)

saisonal (Portion im Glaschen)
(Portion im Glaschen)

www.kinoluzern.ch
mail@kinoluzern.ch

Lowenplatz 11
6004 Luzern

1.20
5.00
4.50
4.20
4.70

2.90

3.50
2.20
3.50
3.90

4.50
2.90
2.90
2.50

2.50
3.00
3.00
3.00

6.00
9.00

10.00

30.00
35.00

5.00
3.80
2.50
2.50
3.50
1.50
1.40
5.50
5.00
3.50
3.00
2.50

3.50
3.90

Tel. 041 419 99 90



ANLASSE IN DER BOURBAKI BAR

Mascarpone mit Blaubeeren*  (Portion im Gléschen) 3.90
Mini Vanillecornets* 3.90
Mini Fruchttortchen* 3.90
Mini Schokokuss* 3.90
Mini Schnecken* 1.90
Cake* 1/2 Stick, diverse Sorten 1.75
NEUGASS KINO AG Bourbaki Kino/Bar Lowenplatz 11 www.kinoluzern.ch Tel. 041 419 99 80

6004 Luzern mail@kinoluzern.ch



ANLASSE IN DER BOURBAKI BAR

GETRANKE

MINERAL UND FRUCHTSAFTE - FLASCHE A 100 CL

Elmer Mineralwasser mit oder ohne Kohlensaure 10.00
Ramseier Orangensaft 100% Fruchtsaft 11.00
Eistee Bio-Alpenkréauter (im Offenausschank] 11.00
Gartengold Apfelsaft 100% Fruchtsaft (Flasche a 75cl] 12.00
BIER - FLASCHE A 33CL

Luzerner Bier 6.50
Adlerbrau Original Lager 6.50
Appenzeller Sonnwendlig alkoholfrei 5.50

SCHAUMWEIN - FLASCHE A 75 CL
Prosecco Goccia d'Oro Glera (extra dry) / Italien, Treviso 52.00

Crémant Louis Sipp
Chardonnay, Pinot Blanc/ Frankreich, Alsace 58.00

WEISSWEIN - FLASCHE A 75 CL

Brunner Seelagencuvée

Miller-Thurgau Pinot Noir / Schweiz, Hitzkirch (LU) 59.00
Sattes gelb, intensivreiffruchtig nach Pfirsich, Melonen und Birne. Weich und breit im Gaumen mit
cremigem, frischem Abgang.

Roberto Sarotto

Arneis / Italien, Langhe 46.00
Mittelkraftige, strohgelbe Farbe mit griinen Reflexen. Frischer, blumiger

Duft mit einer feinen Honig-Mandel-Note und der Wiirze von Zitronenmelisse.

Grand‘Arte

Chardonnay / Portugal, Lissabon 43.00
Zeigt sich erfrischend und leicht in der Nase und am Gaumen. Zart-duftige Aromen nach

Apfel und Pfirsich, die das Bukett dieses Weins verstromt. Sehr unkompliziert und ansprechend.

La Colombe Bayel

Chasselas / Schweiz, Waadt 52.00
Am Gaumen entwickeln sich florale Noten, Zitrus- und weisse Friichten

bevor einem schonen Abgang mit leichten Noten von Bienenwachs und Mandeln.

ROSEWEIN - FLASCHE A 75CL

Brunner Seelagencuvée

Pinot Noir / Schweiz, Hitzkirch (LU) 59.00
Helles Himbeer-Rot mit Lachsreflexe. Sehr fruchtige Nase nach roten Beeren und Pfirsich. Sehr
animierend im Gaumen, mit leichter Siisse und frischer, spritziger Saure.

ROTWEIN - FLASCHE A 75CL

Brunner Seelagencuvée

Blaufrankisch, Zweigelt / Schweiz, Hitzkirch 66.00
Eine intensive rubinrote Farbe. In der Nase Aromen nach Waldbeeren und Zwetschgen. Am Gaumen kom-
plex, breit, feine florale Note. Ein strukturierter und harmonischer Abgang.

NEUGASS KINO AG Bourhaki Kino/Bar Lowenplatz 11 www.kinoluzern.ch Tel. 041 419 99 90
6004 Luzern mail@kinoluzern.ch



Torre de Barreda

Tempranillo / Spanien, Castillas 46.00
Intensiv dichtes Rubinrot, Noten von sehr reifen dunklen, eingemachten Beeren,

eingangige Fruchtsisse, kraftvolle, runde Tannine im langen Abgang.

Les Jardins
Grenache, Carignan, Syrah / Frankreich, Saint Antonin 46.00

Schwarze Kirsche, blaue Beeren, Pfeffer, Vanille, Lilien und getrocknete Rosenblatter - immer frisch und
alles andere als liberladen.

Senza Parole

Primitivo / Italien, Puglia 38.00
In der Nase vordergriindig intensive Aromne nach Brombeeren. Des Weiteren gut

integrierte Noten von Unterholz. Im Gaumen elegante Nuancen nach Dorrzwetschgen.

Weitere Getranke finden sie hier

NEUGASS KINO AG Bourbaki Kino/Bar Liirichstrasse 49 www.kinoluzern.ch Tel. 041 419 99 80
6004 Luzern mail@kinoluzern.ch


https://www.kinoluzern.ch/bar/info-und-angebot.html

