









KAPAZITÄTEN

APÉRO, KAFI/GIPFELI, BRUNCH USW.

Apéros sind in der Bourbaki Bar in unterschiedlichen Formen für bis zu 250 Personen möglich. Kafi/Gipfeli und Brunch werden für bis zu 80 Personen organisiert. Sitzmöglichkeit bieten wir für maximal 80 Personen an. Im Untergeschoss bietet eine zweite Bar Kapazitäten für 200 Personen (ab 30 Personen nur ausserhalb der offiziellen Kinospielzeiten möglich).

KULTURELLE VERANSTALTUNGEN UND PARTYS

Das Bourbaki Kino/Bar bietet Raum und Möglichkeit für kulturelle Anlässe und Veranstaltungen verschiedenster Art. Die Konditionen sind von mehreren Faktoren abhängig und werden auf den jeweiligen Anlass und den Veranstalter abgestimmt.

PREISANGABEN

Sofern nicht anders vermerkt, sind alle Preisangaben Stückpreise. Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken und inkl. Service und 8.1 % MwSt., Preis- und Sortimentsänderungen vorbehalten.

MINDESTBESTELLMENGEN

20 Stück pro Sorte bei warmen und kalten Häppchen.

60 Stück Quiche Lorraine entspricht einem Blech

8 Portionen bei den Käseplatten und den Käse-/Fleischplatten.

Keine Mindestbestellmenge bei Canapées, Pinsa, Schinkengipfeli, Oliven, Antipasti, Sbrinzmöckli, Backwaren, Cakes, Müesli und Früchten.

DEKLARATION

- * vegetarisch
- ** vegan
- *** Lieferung nur an Werktagen möglich

Sofern nicht anders deklariert, wird ausschliesslich Schweizer Fleisch verwendet.

IHR MASSGESCHNEIDERTER APÉRO

Sie finden nicht, was Sie suchen oder bevorzugen einen anderen Catering-Partner? Kein Problem! Nehmen Sie mit uns Kontakt auf, wir beraten Sie gerne.

KONTAKT

Sherin Ziegler, 044 277 65 65 sherin.ziegler@neugasskino.ch

BRUNCHANGEBOT HEISSGETRÄNKE 4.40 Kaffee, Espresso diverse Sorten 4.80 Heissgetränke mit Milch/Haferdrink servieren wir bis max. 40 Personen **BACKWAREN** Mutschli, Weggli, Laugenbrötli oder Aprikosenbrötli 1.60 Diverse Brötli* Gipfeli* Butter-, Vollkorn- oder Laugengipfeli 1.60 Pausenbrötli* mit Nüssen und Dörrfrüchten 1.70 Schoggibrötli* 2.50 MÜESLI UND FRÜCHTE Birchermüesli* (Portion im Gläschen) 3.50 Joahurt* diverse Sorten 3.50 Früchte** diverse Sorten 1.50

BRUNCHPLATTEN

Im Apéroangebot finden sich diverse Käse- und Fleischplatten, die ideal zu einem Brunch passen.

Tel. 041 419 99 90

APÉROANGEBOT				
HÄPPCHEN KALT Blätterteigschnecken* Hummus**	mit Pesto Rosso oder Oliventapenade mit Brot	1.20 5.00		
Minisandwiches (Silserli)	mit Schinken, Salami, Thon oder Eier*	4.50		
Canapées	½ Toast mit Thon, Schinken, Salami, Eier* oder Camemb			
	½ Toast mit Lachs (aus norwegischer Zucht) oder Rohsc weitere Sorten auf Anfrage	hinken 4.70		
Bruschetta*	mit Tomaten	2.90		
Gebackene Kartoffelscheiben	mit Lachs (aus norwegischer Zucht) und Sauerrahm mit Cantadou*	3.50 2.20		
Tomaten-Mozzarella-Spiessli*	. (3.50		
Melonen-Rohschinken-Spiessl	i (nur im Sommer verfugbar)	*** 3.90		
Pouletstückli***	im Wasabi-Gurkenmantel	4.50		
Salat im Spoon**	Taboulé, Fattoush (arabischer Brotsalat), Linsen oder Rü			
Glasnudelsalat ** Saisonale Mini-Kaltschale*	mit Wasabi (Portion im Gläschen) Gurke, Gazpacho oder Melone (Portion in der Espressota	2.90 asse) 2.50		
Jaisonate Milli-Natischate	ourke, Gazpaciio duel Metorie (i di tidii ili dei Espressota	1550 2.50		
Gemüsesticks**	mit verschiedenen Dips auf Sauerrahmbasis (Portion)*	2.50		
Sbrinzmöckli* Oliven**	(Portion) (Portion)	3.00 3.00		
Antipasti gemischt	(Portion)	3.00		
	, ,			
APÉROPLATTEN Preisangaben pro Portion. Die Portionengrössen entsprechen einer mittleren Portion à 60g.				
Käseplatte standard*	Sbrinz, Alpkäse, Hobelkäse	6.00		
Käseplatte deluxe*	je nach Angebot und Bestellmenge 5 - 10 Sorten, garnie	rt 9.00		
Käse- und Fleischplatte	je nach Angebot und Bestellmenge 4 - 6 Käsesorten,	10.00		
Pinsa (55x32cm) geschnitten in	4 Fleischsorten, garniert ca. 25 Stück mit Meersalz und Olivenöl	10.00		
mit Rosmarin**, Käse* oder getrocknete Tomaten*				
mit Rohschinken		35.00		
HÄPPCHEN WARM				
Pouletspiessli	mit Erdnusssauce oder Sweet-Chili-Dip	5.00		
Rinderhackfleischbällchen	mit Minze-Joghurt-Dip	3.80		
Falafel**	mit Chili, Curry oder Limette-Ingwer Dip	2.50 2.50		
Sojabällchen** Gorgonzola-Dattel	mit Chili, Curry oder Limette-Ingwer Dip im Speckmantel	3.50		
Quiche Lorraine	in openinanter	1.50		
Quiche mit Gemüse***		1.40		
Mini-Hamburger	mit Rindfleisch mit saisonalem Gemüse-Tätschli*	*** 5.50 *** 5.00		
Mini-Schinkengipfeli	Tillt Salsonatem Gemuse-Tatschiti	*** 5.00 3.50		
Chäschüechli*	nature	3.00		
Saisonale Mini-Suppen*	diverse Sorten (Portion in der Espressotasse)	2.50		
DESSERTS				
Fruchtsalat**	saisonal (Portion im Gläschen)	3.50		
Mousse au Chocolat*	(Portion im Gläschen)	3.90		

Mascarpone mit Blaubeeren*	(Portion im Gläschen)	3.90
Mini Vanillecornets*		3.90
Mini Fruchttörtchen*		3.90
Mini Schokokuss*		3.90
Mini Schnecken*		1.90
Cake*	1/2 Stück, diverse Sorten	1.75

GETRÄNKE MINERAL UND FRUCHTSÄFTE Elmer Mineralwasser Ramseier Orangensaft Eistee Gartengold Apfelsaft	E - FLASCHE À 100 CL mit oder ohne Kohlensäure 100% Fruchtsaft Bio-Alpenkräuter (im Offenausschank) 100% Fruchtsaft (Flasche à 75cl)	10.00 11.00 11.00 12.00
BIER - FLASCHE À 33CL Luzerner Bier Adlerbräu Original Lager Appenzeller Sonnwendlig alkoh	nolfrei	6.50 6.50 5.50
SCHAUMWEIN - FLASCHE À 75 CL Prosecco Goccia d'Oro Glera (extra dry) / Italien, Treviso		
Crémant Louis Sipp Chardonnay, Pinot Blanc/ Frankreich, Alsace		58.00
WEISSWEIN - FLASCHE À 75 CL Brunner Seelagencuvée Müller-Thurgau Pinot Noir / Schweiz, Hitzkirch (LU) Sattes gelb, intensivreiffruchtig nach Pfirsich, Melonen und Birne. Weich und breit im Gaumen mi cremigem, frischem Abgang.		59.00 it
	e mit grünen Reflexen. Frischer, blumiger Indel-Note und der Würze von Zitronenmelisse.	46.00
	on nt in der Nase und am Gaumen. Zart-duftige Aromen nach ett dieses Weins verströmt. Sehr unkompliziert und ansprechend.	43.00
	orale Noten, Zitrus- und weisse Früchten nit leichten Noten von Bienenwachs und Mandeln.	52.00
		59.00

ROTWEIN - FLASCHE À 75CL

Brunner Seelagencuvée

Blaufränkisch, Zweigelt / Schweiz, Hitzkirch

66.00

Eine intensive rubinrote Farbe. In der Nase Aromen nach Waldbeeren und Zwetschgen. Am Gaumen komplex, breit, feine florale Note. Ein strukturierter und harmonischer Abgang.

NEUGASS KINO AG Bourbaki Kino/Bar Löwenplatz 11 www.kinoluzern.ch Tel. 041 419 99 90 6004 Luzern mail@kinoluzern.ch

Torre de Barreda

Tempranillo / Spanien, Castillas

46.00

Intensiv dichtes Rubinrot, Noten von sehr reifen dunklen, eingemachten Beeren, eingängige Fruchtsüsse, kraftvolle, runde Tannine im langen Abgang.

Les Jardins

Grenache, Carignan, Syrah / Frankreich, Saint Antonin

46.00

Schwarze Kirsche, blaue Beeren, Pfeffer, Vanille, Lilien und getrocknete Rosenblätter – immer frisch und alles andere als überladen.

Senza Parole

Primitivo / Italien, Puglia

38.00

In der Nase vordergründig intensive Aromne nach Brombeeren. Des Weiteren gut integrierte Noten von Unterholz. Im Gaumen elegante Nuancen nach Dörrzwetschgen.

Weitere Getränke finden sie hier